

I. 10月1日からの運賃

①普通旅客運賃

	現行運賃			改定運賃		
	大人	大人	値上率	小児	小児	値上率
キロ	円	円	%	円	円	%
1～3	170	150	0.882	90	80	0.889
4～6	210	200	0.952	110	100	0.909
7～9	250	250	1.000	130	130	1.000
10～12	290	300	1.034	150	150	1.000
13～15	320	350	1.094	160	180	1.125
16～18	380	400	1.053	190	200	1.053
19～21	440	450	1.023	220	230	1.045
22～24	500	500	1.000	250	250	1.000
25～27	570	600	1.053	290	300	1.034
28～30	640	650	1.016	320	330	1.031
31～33	700	700	1.000	350	350	1.000
34～36	770	800	1.039	390	400	1.026
37～39	840	850	1.012	420	430	1.024
40～42	900	950	1.056	450	480	1.067
43～46	980	1000	1.020	490	500	1.020
47～50	1,050	1100	1.048	530	550	1.038
51～54	1,120	1150	1.027	560	580	1.036
55～58	1,190	1200	1.008	600	600	1.000
59～62	1,270	1300	1.024	640	650	1.016
63～66	1,360	1400	1.029	680	700	1.029
67～70	1,430	1450	1.014	720	730	1.014
71～74	1,510	1500	0.993	760	750	0.987
75～78	1,580	1500	0.949	790	750	0.949
79～82	1,660	1500	0.904	830	750	0.904
83～86	1,730	1500	0.867	870	750	0.862
87～90	1,800	1500	0.833	900	750	0.833

②定期旅客運賃

○通勤1ヶ月

○通学1ヶ月

	通勤1ヶ月			通学1ヶ月		
	現行運賃	改定運賃	値上率	現行運賃	改定運賃	値上率
キロ	円	円	%	円	円	%
1～3	6,230	6,260	1.005	3,640	3,710	1.019
4～6	7,780	8,130	1.045	4,540	4,620	1.018
7～9	8,950	9,330	1.042	5,230	5,330	1.019
10～12	10,120	10,560	1.044	5,910	6,020	1.019
13～15	11,280	11,810	1.047	6,590	6,710	1.018
16～18	13,610	14,210	1.044	7,550	7,690	1.019
19～21	15,950	16,720	1.048	8,530	8,690	1.019
22～24	18,280	19,180	1.049	9,500	9,680	1.019
25～27	20,610	21,510	1.044	10,470	10,660	1.018
28～30	22,940	24,080	1.050	11,440	11,650	1.018
31～33	25,280	26,540	1.050	12,410	12,640	1.019
34～36	27,610	28,930	1.048	13,390	13,640	1.019
37～39	29,940	31,320	1.046	14,360	14,630	1.019
40～42	32,280	33,630	1.042	15,330	15,610	1.018
43～46	35,000	36,610	1.046	16,460	16,760	1.018
47～50	37,720	39,300	1.042	17,600	17,930	1.019
51～54	40,440	42,210	1.044	18,740	19,090	1.019
55～58	43,160	44,960	1.042	19,870	20,240	1.019
59～62	45,880	48,130	1.049	21,000	21,390	1.019
63～66	48,600	50,870	1.047	22,130	22,540	1.019
67～70	51,330	53,790	1.048	23,270	23,700	1.019
71～74	54,050	56,390	1.043	24,400	24,850	1.018
75～78	56,770	58,950	1.038	25,530	26,000	1.018
79～82	59,490	62,140	1.045	26,670	27,160	1.018
83～86	62,210	65,220	1.048	27,800	28,310	1.018
87～90	64,930	67,800	1.044	28,940	29,480	1.019

## II. 10月1日からの料金等

### 1. 料金

#### (1) 急行料金

##### ① 特別急行料金 (単位：円)

営業キロ 地 帯	特別急行料金 (指定席)	
	現行	改定
20キロまで	530	600
20キロを超え50キロまで	850	950
50キロを超え90キロまで	1,170	1,250

(自由席特急料金は、上記料金から座席指定料金250円を差し引いた額とする。)

※小児料金は、大人料金の半額 (端数は10円単位に切り上げ)

※小児指定料金は、大人指定料金の半額 (端数は10円単位に切り上げ)

#### (2) 特別車両料金

##### ① 特別車両料金 (単位：円)

営業キロ 地 帯	特別車両料金	
	現行	改定
20キロまで	300	300
20キロを超え90キロまで	700	750

(大人・小児同額)

##### ②くろまつ特別車両料金

(単位：円)

くろまつ特別車両料金	
現行	改定
500	550

(大人・小児同額)

#### (3) 乗車整理料金

(単位：円)

乗車整理料金	
現行	改定
540	550

(大人・小児同額)

#### (4) ライナー料金

(単位：円)

ライナー料金	
現行	改定
300	300

(大人・小児同額)

### 2. 入場券

(単位：円)

	入場料	
	現行	改定
大人	140	150
小人	70	80

### 3. 手回品

(単位：円)

	手回り品 (1個につき)	
	現行	改定
手回り品	280	290

### 4. 払戻し手数料

#### (1) 普通乗車券

(単位：円)

	払戻し手数料 (1枚につき)	
	現行	改定
① 旅行開始前の払戻し手数料	220	220
② 旅行中止による払戻し手数料	220	220
③ 再收受証明書による払戻し手数料	220	220
④ ①②③とも連絡普通乗車券の場合	220	220

(いずれも収受額を限度とする。)

#### (2) 定期乗車券

(単位：円)

	払戻し手数料 (1枚につき)	
	現行	改定
① 使用開始前の払戻し手数料	220	220
② 使用開始後の払戻し手数料	220	220
③ 区間変更手数料	220	220
④ 紛失発券の場合の払戻し手数料	220	220
⑤ ①②③④とも連絡定期乗車券の場合	220	220

(③は1回限り)

#### (3) 回数乗車券

(単位：円)

	払戻し手数料 (1冊につき)	
	現行	改定
① 旅行開始前の払戻し手数料	220	220

#### (4) 団体乗車券

(単位：円)

	払戻し手数料 (1枚につき)	
	現行	改定
① 旅行開始前の払戻し手数料	220	220
② 人員減少による払戻し手数料	220	220
③ 紛失再発行手数料	220	220
④ ①②③とも連絡団体乗車券の場合	220	220

#### (5) 急行券及び特別車両券

(単位：円)

	払戻し手数料 (1枚につき)	
	現行	改定
① 旅行開始前の払戻し手数料	220	220
② 旅行中止による払戻し手数料	220	220
③ 再收受証明書による払戻し手数料	220	220
④ ①②③とも連絡指定券の場合	330	340
・ 出発日の2日前まで	30%	30%
・ 出発時刻まで	30%	30%
	(10円未満のは数斬り捨て) ただし、最低額は330円	(10円未満のは数斬り捨て) ただし、最低額は340円

#### (6) 乗車整理料金

(単位：円)

	払戻し手数料 (1枚につき)	
	現行	改定
① 使用開始前の払戻し手数料	220	220